
ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพยส์าธารณสขุกำแพงเพชรจำกดั 
ว่าด้วย การใช้ทุนศึกษาอบรมทางสหกรณ์ พ.ศ. 2566 

.................................................... 
 
 อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขกำแพงเพชร จำกัด ข้อ 80 (5) และ 
ข้อ 111 (13) ที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการ ชุดที่ 41 ครั้งที ่ 3 เมื ่อวันที่ 26 เมษายน พ.ศ. 2566            
ได้มีมติกำหนดระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขกำแพงเพชร จำกัด ว่าด้วย การใช้เงินทุนศึกษาอบรม  
ทางสหกรณ์ พ.ศ. 2566 ดังต่อไปนี้ 

ข้อ 1. ระเบียบนี้เรียกว่า “ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขกำแพงเพชร จำกัด ว่าด้วย การใช้
ทุนศึกษาอบรมทางสหกรณ์ พ.ศ. 2566” 

ข้อ 2. ระเบียบนี้ให้ใช้บังคับต้ังแต่วันท่ี  27  เมษายน  พ.ศ. 2566  เป็นต้นไป 
 ข้อ  3.  ให้ยกเลิกระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขกำแพงเพชร จำกัด ว่าด้วย การใช้ทุนศึกษา
อบรมทางสหกรณ์ พ.ศ. 2560 และบรรดาระเบียบ ประกาศ คำสั่ง มติ หรือข้อตกลงอื่นใดซึ่งขัดหรือแย้งกับ
ระเบียบนี้ และให้ใช้ระเบียบนี้แทน 
 ข้อ  4.  ในระเบียบนี้ 
     สหกรณ ์ หมายถึง  สหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขกำแพงเพชร จำกัด 
 เงินทุน หมายถึง  ทุนศึกษาอบรมทางสหกรณ์ 
 คณะกรรมการ   หมายถึง      คณะกรรมการดำเนินงานของสหกรณ์ออมทรัพย์
สาธารณสุขกำแพงเพชร จำกัด 
 สมาชิก   หมายถึง       สมาชิกของสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขกำแพงเพชร จำกัด         
 ข้อ 5. เงินท่ีจะนำเข้าบัญชีเงินทุนนี้คือ 

(1) เงินท่ีสหกรณ์จัดสรรจากกำไรสุทธิในท่ีประชุมใหญ่  ตามข้อบังคับ ข้อ 28 (5) 
(2) เงินอุดหนุนเงินบริจาค เงินช่วยเหลือ หรือเงินอื่นใดที่ได้รับจากบุคคล องค์การ  หรือ

สถาบันท่ีมีวัตถุประสงค์เพื่อการนี้ 
ข้อ 6. เงินทุนสะสมให้ใช้จ่ายเพื่อการศึกษาอบรมทางสหกรณ์ในหมู่สมาชิกครอบครัว   

และผู้เกี่ยวข้องตามวัตถุประสงค์ดังต่อไปนี้ 
(1) เพื่อซื้อหรือสร้าง  หรือซ่อมแซม  หรือต่อเติม อาคารหรืออุปกรณ์ในการให้การศึกษาอบรม 
(2) เพื่อจัดซื้อวัสดุครุภัณฑ์  อุปกรณ์ในการให้การศึกษาอบรม 
(3) เพื่อจัดซื้อเอกสารทางวิชาการเกี่ยวกับสหกรณ์  และเอกสารทางวิชาการอื่น ๆ 
 

               /(4) เพื่อเป็นทุน... 
 



2 

(4) เพื่อเป็นทุนการศึกษาอบรมแก่สมาชิก  บุตรสมาชิกและเจ้าหน้าท่ีสหกรณ์ 
(5) เพ ื ่อใช้จ ่ายในการให้การศึกษาอบรม การสัมมนาการว ิจ ัย การทัศนศึกษาและ 

ดูงาน การค้นคว้าและการจัดกิจกรรมอื่นๆ ที่เกี ่ยวกับหรือเนื่องในการจัดให้สำเร็จตามวัตถุประสงค์ของ 
การให้การศึกษาอบรมทางสหกรณ์ 

ให้คณะกรรมการดำเน ินการรายงานการใช้จ ่ายเง ินท ุนนี้ ในรอบปีทางบ ัญชีที ่ผ ่ านมา 
ให้ท่ีประชุมใหญ่สามัญทราบ  ในโอกาสแรกที่พึงกระทำได้ 

ข้อ 7. ให้คณะกรรมการดำเน ินการจัดทำแผนการศ ึกษาอบรมประจำปีและในกรณ ี ท่ี
คณะกรรมการเห็นสมควรอาจจัดให้มีการศึกษาอบรมนอกเหนือจากแผนงานประจำปีได้เป็นครั้งคราว 

ข้อ 8. คณะกรรมการจะพิจารณาอนุมัติจ่ายเงินตามจำนวนท่ีเห็นสมควร 
ข้อ 9. ให้ประธานกรรมการเป็นผู้มีอำนาจอนุมัติจ่ายเงินตามท่ีคณะกรรมการดำเนินการได้พิจารณา

อนุมัติ 
ข้อ 10. เมื่อผู้มีอำนาจอนุมัติการจ่ายเงินแล้วให้ผู้จัดการ หรือเจ้าหน้าที่สหกรณ์ หรือผู้ที่ได้รับ

มอบหมาย หรือตามท่ีคณะกรรมการดำเนินการมอบหมายแล้วแต่กรณีเบิกจ่ายได้ 
ข้อ 11. การเก็บรักษาหลักฐานทางการเงิน  ทางบัญชี  การตรวจสอบให้เป็นไปตามระเบียบ 

ว่าด้วย การรับจ่ายและเก็บรักษาเงินของสหกรณ์ 
ข้อ 12. ให้สหกรณ์จัดทำบัญชีว่าด้วยทุนศึกษาอบรมทางสหกรณ์แยกไว้โดยเฉพาะและให้มี  

การปิดบัญชีปีละครั้ง โดยให้ถือรอบปีทางบัญชีของสหกรณ์เป็นหลัก 
ให้ประธานกรรมการเป็นผู้รักษาการตามระเบียบนี้ 

 ประกาศ ณ วันท่ี 27 เมษายน พ.ศ. 2566 

 (นายอาริยะ  บุญเกตุ) 
        ประธานกรรมการ 

 สหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขกำแพงเพชร จำกัด 


